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ITirana shpk
Bilanci i Gjendjes ne daten 31 Dhjetor 2010

Shénime 31 DHJETOR 2010 31 DHJETOR 2009
AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
Mijete monetare 324,493 1,289,276
Mjete monetare né banké Al 324,493 1,252,022
Mjete monetare né arké - 37,254
Instrumentat Financiare 14,517,939 19,435,097
Klienté pér mallra, produkte e shérbime A2 13,962,939 10,532,056
Debitoré té tjeré - 320,411
Tatimi mbi Fitimin 555,000 205,000
TVSH per tu marré - 6,610,363
Parapagime 1,767,267
Inventari 3,898,991 3,715,042
Materiale A3 3,898,991 3,715,042
Parapagime dhe shpenzime té shtyra 186,787 422,222
Interes Leasing 186,787 422,222
18,928,210 24,861,637
Aktivet Afatgjata
Investime Financiare A4 - 2,281,293
Aktive Afatgjata Materiale 107,835,117 87,137,509
Infrastrukturé 89,248,353 66,611,958
Toka 6,801,375 6,801,375
Makineri e pajisje 3,807,813 4,639,952
Pajisje zyre 3,829,458 3,899,077
Mijete transporti 4,148,118 5,185,147
Aktive Afatgjat Jomateriale 3,148,530 797,707
Emrii miré A5 3,079,000 797,707
Te tjera jomateriale 69,530 -
110,983,647 90,216,509
TOTAL AKTIVE 129,911,857 115,078,146
DETYRIMET
Detyrime Afatshkurtra
Huaté 1,754,640 1,925,157
Pagesa Leasing 1,754,640 1,925,157
Huaté dhe parapagimet 12,688,114 21,275,847
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime B.1 7,340,651 3,880,133
Té pagueshme ndaj punonjésve 3,313,640 6,635,362
Detyrime tatimore B.2 2,033,823 1,395,139
Detyrime té tjera B.3 - 9,365,213
14,442,754 23,201,004
Detyrime Afatgjata
Huaté Afatgjata 170,461,946 151,133,717
Huamarrje Afatgjata B.4 134,849,748 134,062,630
Hua Leasing 1,023,544 3,137,127
Hua ndaj aksionareve B.S 34,588,654 13,933,960
170,461,946 151,133,717
TOTAL DETYRIME 184,904,700 174,334,721
KAPITALI
Kapitali i paguar 100,000 100,000
Humbje e periudhave té méparshme 59,356,575 8,685,204
Rezultati i ushtrimit 4,263,732 50,671,371
54,992,843 59,256,575
TOTAL DETYRIME DHE KAPITALI 129,911,857 115,078,146

Shenimet shpjeguese jane pjese e ketyre pasqyrave financiare.




ITirana shpk
Pasqyra e Rezultatit per periudhen qe mbyllet ne date 31 Dhjetor 2010

Shitjet neto
Té ardhura té tjera nga veprimtarite

Materialet dhe shérbimet
Shpenzime té personelit

Pagat e personelit

Sigurimet shogérore e shéndetsore
Amortizimi
Shpenzime té tjera
Totali i shpenzimeve

Humbja nga veprimtaria kryesore

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Interesa
Fitime nga kursi i kémbimit

Fitimi para tatimit
Shpenzime tatim fitimi
Fitimi neto

Shenimet shpjeguese jane pjese e ketyre pasqyrave financiare.

C.1
c.2

c3

c4
Lol

C.6

Cc.7

Viti raportues

Viti paraardhes

67,588,274 44,206,438
26,504,927 37,657,958
-30,155,171 -44,059,981
-31,948,398 -35,509,003
-28,475,175 -32,143,128
-3,473,223 -3,365,875
-6,706,896 -3,017,298
-14,396,433 -28,069,546
-83,206,898 -110,655,828
10,886,303 -28,791,432
-6,622,571 -21,879,939
-9,043,644 -9,020,355
2,421,073 -12,859,584
4,263,732 -50,671,371
4,263,732 -50,671,371




ITirana shpk
Pasqyra e Flukseve Monetare per periudhen ge mbyllet ne daten 31 Dhjetor 2010

Viti raportues Viti paraardhes
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjete monetare (MM) té arkétuara nga shitjet 90,662,318 40,451,072
MM té paguara kundrejt punonjésve dhe furnitoréve - 76,016,639 - 89,650,072
Interesi i paguar - - 337,358
Tatim mbi fitimin i paguar - 350,000 - 135,000
14,295,679 - 49,671,358
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé sé kontrolluar - -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - 27,474,034 - 8,199,005
- 27,474,034 - 8,199,005
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar - -
.Té ardhura nga huamarrje afatgjata 12,076,599 59,479,590
Pagesat e detyrimeve té Leasing - 2,284,100 - 773,625
9,792,499 58,705,965
Rritja neto e mjeteve monetare - 3,385,856 835,602
Mjete monetare né fillim té periudhés 1,289,276 13,313,258
Diferenca kémbimi 2,421,073 - 12,859,584
‘Mjete monetare né fund té periudhés 324,493 1,289,276

Shenimet shpjeguese jane pjese e ketyre pasqyrave financiare.




ITirana shpk

Pasqyra e ndryshimit t& Kapitalit per periudhen ge mbyllet ne daten 31 Dhjetor 2010

Kapitali aksionar Humbja neto TOTALI
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2008 100,000 8,685,204 8,585,204
Humbja neto e periudhés - 50,671,371 50,671,371
Emetimi i kapitalit aksionar - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2009 100,000 59,356,575 59,256,575
Fitimi neto i periudhés - 4,263,732 4,263,732
Emetimi i kapitalit aksionar - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010 100,000 55,092,843 54,992,843

Shenimet shpjeguese jane pjese e ketyre pasqyrave financiare.




ITIRANA
SHPJEGIME TE PASQYRAVE FINANCIARE
TE MBYLLUARA ME 31 DHJETOR 2010

EXP 1 INFORMACION MBI KUADRIN LIGJOR

ITirana shpk éshté njé shoqgéri tregtare, e themeluar mé 20 Maj 2008 dhe operon né bazé té ligjit Pér
shoqérité tregtare né Shqipéri. Shoqgéria éshté e regjistruar me numér unik K81722014G. Selia e saj éshté
né Rruga Perlat Rexhepi, Pallati 5/1, Kati 2, Tirané, Shqipéri. Pérfagésues ligjor i kompanisé deri mé 7
Maj 2015 éshté z. Arben Qarkaxhija.

Aksioneré té shogérisé jané:

e Volker Valentin Koch zotérues i 24,5 pérgind té kuotave té kapitalit.
e Arben Qarkaxhija zotérues i 24,5 pérqind té kuotave té kapitalit.
e Jochen Mosthaf zotérues i 51 pérgind té kuotave té kapitalit.

Mé 31 Dhjetor 2010 kompania ka 29 té punésuar.

EXP 2 PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL, VLERESIMEVE KONTABEL
DHE KUADRI RAPORTUES

Pasqgyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri
(SKK).

2.A — Llogarité né monedhé té huaj jané paraqitur né leké té pérkthyera me kursin né datén e
raportimit.

2.B — Amortizimi éshté llogaritur me pérqgindje fikse mbi vlierén e mbetur me norma fiskale.

2.C — Shoqgéria zotéron 100 pérqgind té aksioneve té shoqérisé ITirana GmbH. Kjo shoqgéri éshté
né likuidim. Né kété rast duhet té testohej emri i miré pér zhvlerésim. Shogéria nuk éshté né
gjendje té testojé pasi nuk zotéron raporte, pasqyra financiare, inventare apo ndonjé evidencé
tjetér té shogérisé ITirana GmbH. Rrjedhimisht vlerésimi nuk éshté kryer dhe i gjithé investimi
financiar éshté shprehur si emér i miré. Pér kété jané béré komente té métejshme né shénimin
(A.4) dhe (A.5).



Shenimi A.1

ITirana shpk
Llogari rrjedhese ne date 31 Dhjetor 2010

Pershkrimi Monedha Reale Vlera ALL Kursi
First Inevstment Bank ALL ALL - 41,650 -
Raiffeisen Bank ALL ALL - 73,855 -
Intesa Sanpaolo ALL ALL - 23,848 -
Tirana Bank ALL ALL - 127,151 -
Procredit ALL ALL - 6,584 -
Raiffeisen Bank Euro EUR 7.61 1,050 137.96
Intesa Sanpaolo Euro EUR 24.79 3,420 137.96
Tirana Bank Euro EUR 108.99 15,036  137.96
Procredit Euro EUR 230.28 31,769  137.96
Procredit USD - usD 1.35 129 95.81

TOTAL 324,493




Shenimi A.2
ITirana shpk fage 1 nga 2
Kliente ne date 31 Dhjetor 2010

Pershkrimi Monedha Monedhe Baze VLERA ALL

Auto France AL LEK 22,256
Ministria e Arsimit LEK 350,400
Drejtoria Stacioneve Trasmetuese RTV LEK 39,600
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve LEK 39,098
Insig sha LEK 144,725
Drejtoria e Televizionit Shgiptare LEK 36,045
Aurel Brozi LEK 96,600
Fakulteti i Shkencave Sociale LEK 16,730
Universiteti Bujgesor i Kamzes LEK 147,910
Alba Games shpk EUR 2,074.80 287,920
Arben Prendi EUR 466.45 65,921
Shogata ne Dobi te Gruas EUR 96.00 13,352
elton Vangjeli ; EUR 216.00 30,002
Artur Selko { EUR 198.00 27,320
Elton Staka EUR 2,220.00 305,383
Xhoi Co 21 EUR 1,412.50 196,427
V.L.T Albania ‘ EUR 936.00 130,155
Erti Hasanaj EUR 209.00 27,797
Fondacioni Filekpediki (Arsakeio) EUR 312.00 43,387
Medicom ; EUR 261.60 34,404
Universiteti Amerikan i Tiranes EUR 246.00 34,209
Albert Bardhi EUR 107.87 14,628
Vigan Stublla EUR 162.00 22,276
Ora News EUR 360.00 50,062
Ska - ndal EUR 558.00 77,595
Euro RSCG EUR 162.00 22,802
Lim Em j EUR 36.00 4,701
Scan EUR 180.00 24,830
Plus Communication EUR 360.00 50,057
Klar@Coffe EUR 36.00 5,006
Klar EUR 36.00 5,006
Planet TV EUR 1,080.00 150,185
Sulkaj EUR 324.00 45,055
Neser TV EUR 499.20 69,419
A.Lincoln Foundation of Albania EUR 344.97 47,871
Ana Babani EUR 192.01 26,645
Sigma sha EUR 468.56 65,022
Ada Air EUR 478.23 66,364
Digitalb sha EUR 1,080.00 149,872
Top Channel sha EUR 4,360.00 605,037
Pronet Shpk EUR 772.19 107,157
Bet Sport Sha EUR 15.22 2,112
Ervin Luzi EUR 550.00 76,680
Aurel Brozi EUR 407.83 55,275
Autovizion EUR 392.00 54,660
Robert Coba EUR 435.00 59,362
Distribands EUR 0.00 326
Agon EUR 221.40 31,023
Enet EUR 245.00 33,153
Betting System Albania-Bet Plus EUR 1,260.00 172,488
Starbet EUR 118.00 16,410
Robert Prendi EUR 544.59 64,306

vijon..



ITirana shpk
Kliente ne date 31 Dhjetor 2010

..vijon

Pershkrimi Monedha Monedhe Baze VLERA ALL

Alt Bislim Teknolojileri Telekom EUR 2,592.50 355,693
Antoneta Hila EUR 209.00 28,849
Interbast EUR 48.80 6,538
Expereo International bv EUR 698.00 96,861
Selcom shpk EUR 5,640.13 782,681
Star Service Balcan shpk EUR 477.80 66,304
Unioni Financiar EUR 335.00 46,488
Intercom Ventures EUR 720.08 99,926
Klan Tv EUR 2,626.87 364,531
FBD EUR 153.99 21,369
Horizon EUR 1,334.86 185,239
Belle Air EUR 596.40 82,762
Egis Tel 2004 EUR 494.83 68,668
Tirana Bet EUR 237.60 32,972
Media 99 (TV Koha) EUR 3,966.04 550,367
Hilti : EUR 246.00 34,137
APEX EUR 3,601.25 499,745
Belavis EUR 1,202.52 166,874
Meridiana Travel EUR 120.00 16,652
CELIBASHI CONSULTING EUR 259.99 36,079
Mercator-A EUR 2,299.20 319,060
Top Net EUR 8,042.40 1,116,044
Alfa EUR 442.80 61,447
Cardi&Diagnostic Center Hamburg/Tirana EUR 313.51 43,506
Internet Caffe Kelvin EUR 221.99 30,806
SNAI EUR 144.40 20,038
ECS EUR 11,257.44 1,562,195
Agjensi e Zhvillimit 100% Shqip EUR 740.40 102,745
Trimble Europe Bv EUR 9,648.00 1,338,853
Arbi-D EUR 698.40 96,917
Opera EUR 396.00 54,953
Ermal Hoxhaj EUR 657.98 91,308
Bast 2000 EUR 246.00 34,137
Ana Net EUR 542.40 75,117
Eolf Theis Shpk EUR 600.00 83,262
Oppurtunity Albania sha EUR 1,510.02 209,545
I.C Ylli Ndoji EUR 225.00 30,598
TOP BAST EUR 624.00 86,790
Alpha Cable EUR 3,127.26 434,432
PriceWaterhouseCoopers EUR 1,800.00 248,904
Sonila Magellari I.C Kelvin EUR 268.48 36,724
Elzana Agolli EUR 423.00 58,623
I. C Uzllova EUR 140.00 19,173
TOTAL 13,962,939

Shenimi A.2
fage 2 nga 2



Shenimi A.4
ITirana shpk
Investime financiare ne date 31 Dhjetor 2010

Pershkrimi 31 DHJETOR 2010 31 DHJETOR 2009
Aksionet ITirana Gmbh - 2,281,293
TOTAL - 2,281,293
Komente

Investimi financiar eshte transferuar tek emri i mire, shenimi A.5




ITirana shpk
Emri i mire ne date 31 Dhjetor 2010.

Pershkrimi 31 DHIJETOR 2010 31 DHIJETOR 2009
Emri i mire 3,079,000 797,707
TOTAL 3,079,000 797,707
Komente

Emi i mire rezulton nga aplikimi i metodes se blerjes, ashtu sic parashikon SKK 9.

Kompania zoteron 100 perqind te aksioneve te Itirana GmbH, e cila eshte e shpallur ne likuidim.
Kompania nuk ka kryer test zhvleresimi si ai i parashikuar ne paragrafin (65) SKK 5, ne kete date.
Arsyeja eshte se kompania nuk ka ne dispozicion evidence te pershtateshme per te kryer kete test.

Shenimi A.5




ITirana shpk
Furnitore ne date 31 Dhjetor 2010

Pershkrimi

Abissnet

Art Motion

Dafina Stafa

Entela Petrela

FIAA

Gjergji Kompjuter

Inter Projekt Spolka

ISTI

ITD

ITE Grup

Loloci & Associates
Loloci &Associates
Primo

RIPE NCC

Rogat Security Group
Rogat Security Group
SAF Tehnika AS d
Sky Net Services

Wirkos

24 Euro Office

Abissnet

Agush Troka

Alba Electrica

Albanian Fiber Systems
Albanian Mobile Communication
Albanian Partners Absorber
Albtelecom

Alo Uje

APA Sign A Rama

Artur Bregu

Auto France AL

Bajram Geci

Beril Disha

Bilal Sina

Eagle Mobile

Eltek

Eurodrink

Ferri Transforwarding Service
Global Kem

Infosoft Systems

ITE Grup

Leonard Braka

Mas Glass

Max Coffe

New Cosmos

OSSH

Radiotelevizioni Shqiptar
Restorant "Berlin" 95
Servis Hobby

Shkelgim Levendi

Sky Net Services

Speed alb

Ulysses Enterprise(fedEx) lek
Vodafone Albania
Xhevat Ndreu

YIber Hoxha

AD-NET Technology Co. LTD
Monsey King Camera
TOTAL

Monedha
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
uUsD
uUsD

Vlera monedhe Baze

Vlera ALL

Shenimi B.1

Kursi

7,200.00
10,522.90
900.00
1,900.00
600.00
66.00
722.76
1,429.97
80.00
408.10
1,292.00
3,964.80
1,600.00
(1,900.00)
120.00
240.03
8,052.80
140.00

(325.00)

2,942.60
698.00

582,834
1,460,263
124,893
263,663
83,262
9,159
100,297
198,437
11,102
56,632
179,291
550,195
222,032
(263,663)
16,652
33,309
1,117,487
19,428
(45,100)
42,550
446,673
1,500
5,639
39,600
10,088
25,080
493,299
2,100
1,200
28,000
93,640
28,800
6,000
7,000
3,961
56,101
6,400
500
10,575
10,052
1,072
3,250
15,000
30,000
3,180
206,538
144,000
25,860
2,500
5,000
6,000
2,500
15,600
333,697
122,000
6,000
306,030
72,592

138.77
138.77
138.77
138.77
138.77
138.77
138.77
138.77
138.77
138.77
138.77
138.77
138.77
138.77
138.77
138.77
138.77
138.77
138.77

7,340,651



ITirana shpk
Detyrime tatimore ne date 31 Dhjetor 2010

Pershkrimi 31 DHJETOR 2010

Sigurime shogerore dhe shendetesore 516,423
TAP 241,577
Tatim ne burim gira POP 536,245
TVSh 584,734
Tatim ne burim gira zyra 154,844
TOTAL 2,033,823

Shenimi B.2



Shenimi B.3
ITirana shpk
Detyrime te tjera afatshkurtra

Pershkrimi 31 DHJETOR 2010 31 DHJETOR 2009
Interesa te huase kontraktuale ndaj aksionareve - 9,365,213
TOTAL - 9,365,213
Komente

Aksionaret kane pranuar te shtyjne kete kerkese, se bashku me interesin e gjeneruar gjate periudhes 2010,
per nje periudhe pas me teper se 2 vjet.
Rrjedhimisht, detyrimi eshte transferuar ne afatgjata, shenimi B.5



ITirana shpk
Huamarrje afatgjata ne date 31 Dhjetor 2010

Shenimi B.4

Pershkrimi Vlera EURO Vlera ALL Kursi
Kredi Jochen Mosthaf 826,100 114,637,897 138.77
Kredi Volker Koch 145,650 20,211,851 138.77
TOTAL 971,750 134,849,748



ITirana shpk
Hua ndaj aksionareve ne date 31 Dhjetor 2010

Pershkrimi

Kontribut i aksionareve gjate 2010

Kontribut i aksionareve gjate 2009 - 101.000 Euro
Interesa te huase kontraktuale ndaj aksionareve
TOTAL

Shenimi B.5

31 DHJETOR 2010 31 DHJETOR 2009
2,460,000 s
14,015,770 13,933,960
18,112,884
34,588,654 13,933,960




ITirana shpk
Shitje neto per periudhen qe mbyllet ne date 31 Dhjetor 2010

Description

Shenimi C.1

Vlera ALL

Shitje e sherbimeve
Shitje mallrash
Komisione

64,745,196
2,820,652
22,426

TOTAL

67,588,274




Note C.2

ITirana shpk
Te ardhura te tjera nga veprimtarite per periudhen ge mbyllet ne date 31 Dhjetor 2010

Pershkrimi Vlera ALL
Situacione te vetefurnizimit Infrastruktura 26,496,931
Shitje AAG]j 7,996

TOTAL 26,504,927




Shenimi C.3
ITirana shpk
Materialet dhe sherbimet per periudhen ge mbyllet ne date 31 Dhjetor 2010

Pershkrimi Vlera ALL
Blerje materialeve te para e te tjera 7,229,683
Blerje /Shpenzime té tjera 1,908,606
Furnizime dhe sherbime nga te trete 21,016,882

TOTAL 30,155,171




ITirana shpk
Amortizimi per periudhen ge mbyllet ne date 31 Dhjetor 2010

Shenimi C.4

Pershkrimi Kosto Amortizimi ne fillim Amortizimi 2010 Vlera neto

Toka 6,801,375 - - 6,801,375
Pajisje dhe makineri 6,298,074 1,548,334 941,927 3,807,813
Infrastruktura fiber 93,108,889 - 3,860,536 89,248,353
Mjete transporti 6,465,213 1,280,066 1,037,029 4,148,118
Mobilje dhe pajisje zyre 3,168,306 719,672 465,695 1,982,939
Pajisje informative 2,785,658 537,430 401,709 1,846,519
TOTAL 118,627,515 4,085,502 6,706,896 107,835,117



Shenimi C.5

ITirana shpk
Shpenzime te tjera per periudhen ge mbyllet ne date 31 Dhjetor 2010

Pershkrimi Vlera ALL
Qira 5,275,359
Mirémbajtje dhe riparime 532,454
Té tjera 386,022
Personel jashté njesisé 1,658,735
Publicitet, reklama 99,380
Transferime, udhétime, dieta 557,801
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 2,616,884
Shpenzime pér shérbimet bankare 446,688
Taksa dhe tarifa vendore 40,120
Tatime té tjera 2,068,854
Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime 553,962
Gjoba dhe démshpérblime 158,174
Shpenzime té tjera korente 2,000
TOTAL ; 14,396,433
Komente

Me te kuge shpenzime jotatimore.




Shenimi C.6
ITirana shpk
Interesa per periudhen ge mbyllet ne date 31 Dhjetor 2010

Komente
Paragiten teresisht shpenzimet e interesit nga huaja kontraktuale ndaj aksionareve ne shumen 9.043.644 leke.
Keto shpenzime nuk jane tatimore, pasi huaja ge i gjenerone tejkalon limitin tatimor.




Shenimi C.7
ITirana shpk
Tatimi mbi fitimin per periudhen ge mbyllet ne date 31 Dhjetor 2010

Pershkrimi Vlera ALL
Fitimi financiar 2010 para tatimit 4,263,732
Shpenzime te panjohura 9,757,780
FITIMI TATIMOR 2010 14,021,512
Humbje tatimore te trasheguara nga 2008 (8,685,204)
Humbje tatimore te trasheguara nga 2009 (31,472,958)
TOTAL HUMBIJE TE TRASHEGUARA (40,158,162)
REZULTATI TATIMOR QE TRASHEGOHET (26,136,650)
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